令和４年７月１３日

 教職員各位

学   長

新型コロナウイルス感染拡大に伴う注意喚起について（通知）

 オミクロン株の派生型（BA.５）への置き換わりが進み，新規感染者が急激に増加したこ

とに伴い，７月１２日に静岡県の新型コロナウイルス感染に関する国評価レベルが１から

２に引き上げられました。また，本学においても学生中心に感染者が急増しています。つい

ては，７月１３日に新型コロナウイルス感染症における静岡大学活動指針をレベル１から

２に引き上げることとしました。

 皆様におかれましては，日頃から感染防止に努めていただいているかと思いますが，感染

拡大や集団感染発生を抑制するため，下記に留意いただき，改めて一人一人基本的な感染防

止対策の徹底に引き続きご協力をお願いします。

 また，学生にも別途注意喚起をしていますが，教員の皆様におかれましては，指導学生に

対し，基本的な感染防止対策の徹底をご指導いただきますようお願い申し上げます。

記

 ・３密（密閉・密集・密接）の回避

 ・こまめな手洗いや適切なマスクの着用

 ・こまめな換気

 ・感染リスクが高まるような飲酒を伴う懇親会，大人数や長時間におよぶ飲食の回避

（参考）

 新型コロナウイルス感染症への対応について

  https://www.shizuoka.ac.jp/news/2020/covid-19_portal.html

 新型コロナウイルス感染症における活動指針

  https://www.shizuoka.ac.jp/news/2020/pdf/2019-nCov/20220713_shishin.pdf

 感染拡大防止に向けた取組（新型コロナウイルス等感染症対策推進室（内閣官房））

  https://corona.go.jp/proposal/

 新型コロナウイルス感染症関連情報（静岡県）

  https://www.pref.shizuoka.jp/kinkyu/covid-19.html